
 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

 

Nichelino, 22/11/2019 
Prot.n.  

All'Albo online dell'Istituto 

 

AVVISO Dl MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE a partecipare alla selezione di operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera b), del 

D.Lgs. 50/2016 per servizi in oggetto: 

1) VIAGGIO DI ISTRUZIONE A ATENE 

- durata del viaggio cinque giorni (quattro notti) 

- volo aereo low cost A/R Milano/Atene e Atene/Milano 

- transfer con autobus privato con eventuale elevatore dalla sede scolastica di via XXV 

aprile 139 Nichelino (TO) all’aeroporto e viceversa 

- autobus privato con eventuale elevatore in Grecia per l’intera durata del tour 

- itinerario 1° giorno: Atene; 2° giorno: Atene ; 3° Giorno: Atene - Delfi – Atene;  4° giorno: 
Atene – Epidauro- Micene - Atene; 5° giorno: Atene e volo aereo di rientro nel pomeriggio 

- hotel centrale 3*** idoneo per allievi disabili  
- camere singole per gli accompagnatori, camere doppie/triple/quadruple per gli studenti 
- trattamento mezza pensione 
- possibilità di pasto per celiaci 

 

1° gruppo 2° gruppo 

23-27 marzo 2020 30 marzo-  aprile 2020 

49 di cui 45 studenti (compresa 1 HC in sedia 

a rotelle) e 4 accompagnatori tra cui la madre 

dell’allieva HC 

57 di cui 53 studenti (compresa 1 HC in 

sedia a rotelle pieghevole) e 4 docenti 

accompagnatori 

 

2) VIAGGIO DI ISTRUZIONE A PALERMO 

- durata del viaggio cinque giorni (quattro notti) 

- dal 17 al 21 marzo 2020 con volo aereo di rientro nel pomeriggio  

- 49 partecipanti (di cui 45 studenti e 4 docenti accompagnatori) 

- volo aereo low cost A/R Torino/Palermo e Palermo/Torino (o in alternativa con partenza 

da Milano) 

- transfer con autobus privato dalla sede scolastica di via XXV aprile 139 Nichelino (TO) 

all’aeroporto e viceversa 

- autobus privato da Palermo  per l’intera durata del tour 

- itinerario 1° giorno Palermo; 2° giorno Palermo- Monreale-Palermo; 3° giorno Palermo-
Cefalù- Palermo; 4° giorno Palermo-Segesta - Erice-Palermo; 5° giorno Palermo e partenza 

- hotel centrale 3*** 





 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

- camere singole per gli accompagnatori, camere doppie/triple/quadruple per gli studenti 
- trattamento mezza pensione 
- possibilità di pasto per celiaci 
- ultima settimana di marzo dal 17 al 21 marzo 2020 con volo aereo di rientro nel 

pomeriggio  

 

3) VIAGGIO DI ISTRUZIONE A LUBIANA 

- durata del viaggio quattro giorni (tre notti) 

- periodo 31 marzo – 4 aprile 2020 con volo aereo di rientro nel pomeriggio 

- 49 partecipanti (di cui 45 studenti e 4 docenti accompagnatori) 

- autobus privato dalla sede scolastica di via XXV aprile 139 Nichelino (TO) per l’intera 

durata del tour  

- itinerario 1° giorno Nichelino-Palmanova-Aquileia-Grado; 2° giorno Grado - Lubiana; 3° 
giorno Lubiana-Padova e visita a Villa Rotonda; 4° giorno Padova visita a Villa Pisani e 
rientro a Torino 

- hotel centrale 3*** 
- camere singole per gli accompagnatori, camere doppie/triple/quadruple per gli studenti 
- trattamento mezza pensione 
- possibilità di pasto per celiaci 

 

4) VIAGGIO DI ISTRUZIONE a SIENA-S.GIMIGNANO  

- durata del viaggio tre giorni (due notti) 

- autobus privato (con elevatore per il 2° gruppo) dalla sede scolastica di via XXV aprile 139 

Nichelino (TO) per l’intera durata del tour  

- itinerario 1° giorno Nichelino-Siena; 2° giorno Siena-San Gimignano-Siena; 3° giorno Siena-
Volterra - Torino 

- hotel centrale 3*** 
- camere singole per gli accompagnatori, 2 camere doppie per le 2 mamme e i rispettivi figli, 

camere doppie/triple/quadruple per gli studenti 
- trattamento mezza pensione 
- possibilità di pasto per celiaci 

 

1° gruppo 2° gruppo 

18 – 20 marzo 2020 25-27  marzo 2020 

79 (di cui 74 studenti e 5 accompagnatori 81 (di cui 73 studenti e 8 accompagnatori 

tra cui 2 mamme per allievi HC) 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

1. FINALITA' DELL'AVVISO 

Con il presente avviso si intende acquisire manifestazione di interesse per procedere 
all'individuazione di operatori economici da invitare a presentare la propria migliore offerta per la 
fornitura di servizi in oggetto. 

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di 
interesse per favorire la partecipazione e consultazione di un adeguato numero di soggetti 
potenzialmente interessati, in nessun modo vincolante per l' amministrazione. 

La presente nota in quanto tale non costituisce procedura di affidamento ad alcun soggetto, né 
essa costituisce un invito a presentare offerta. 

La manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità 
ad essere invitati a presentare, successivamente, eventuale offerta. 

 

2. DESCRIZIONE SOMMARIA DELLA FORNITURA 
La fornitura è relativa al servizio in oggetto nei periodi indicati. 
Gli operatori economici devono fornire alla scuola i seguenti servizi: i trasporti come specificato, 
la sistemazione in albergo categoria tre stelle o superiore con servizio di mezza pensione 
(colazione e cena) in camere doppie/triple/quadruple, per gli studenti e singole per gli 
accompagnatori. L'albergo deve garantire di poter soddisfare i bisogni di allievi con: 
-Disabilità 
-Problemi di intolleranze alimentari e/o celiachia 
 
Accompagnano il gruppo di studenti un numero adeguato di insegnanti, di norma 1 docente ogni 
15 alunni. 

Le caratteristiche dettagliate di tutti i servizi oggetto del presente avviso saranno specificate nel 
Capitolato Tecnico - Lettera di invito che verrà successivamente inviata agli operatori che avranno 
preliminarmente sottoscritto e trasmesso alla scuola il documento "Allegato 1" al fine di 
manifestare il proprio interesse a partecipare all'assegnazione della fornitura dei sevizi qui sopra 
citati. 

L'importo stimato complessivo dei servizi qui sopra citati sarà inferiore ai 110.000,00 euro al 
netto di eventuale IVA. 

 

3. CONDIZIONI TERMINI E MODALITA' Dl PARTECIPAZIONE 
La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando lo schema allegato (Allegato 1— 
Modello di manifestazione di interesse) al presente avviso. 
La manifestazione di interesse (il citato Allegato 1), dovrà pervenire 
 

 ENTRO LE ORE 12:00 del giorno 29 novembre 2019 
 ESCLUSIVAMENTE A MEZZO PEC 
   All'indirizzo : TOIS03600A@pec.istruzione.it 

 



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

L' Allegato 1, compilato in ogni sua parte, dovrà essere sottoscritto dal Rappresentante legale 
dell'azienda interessata a partecipare, con firma autografa. 

Dovrà altresì essere allegata, a pena esclusione, copia fotostatica fronte-retro leggibile ed in 
corso di validità del documento di riconoscimento del suddetto Rappresentante. 

In alternativa, l' Allegato 1 potrà essere firmato digitalmente dallo stesso Rappresentante legale 
ed in tal caso non è necessario allegare fotocopia del documento di riconoscimento. 

Nell'oggetto della PEC dovrà essere indicata la seguente dicitura: 

Manifestazione di interesse a partecipare alla selezione per servizio Dl VIAGGIO D'ISTRUZIONE 
per le 4 destinazioni sopra specificate 

Possono presentare istanza gli operatori economici che non si trovino nelle condizioni di 
esclusione previste dall'art.80 D.Lgs 50/2016. 

Qualora gli operatori economici, che presentano manifestazione di interesse alle condizioni, 
termini e modalità indicate nel presente avviso, siano in numero inferiore a cinque, la stazione 
appaltante procederà ad individuare, mediante indagine di mercato, ulteriori operatori da 
invitare in numero corrispondente alla differenza tra cinque ed il numero di manifestazioni di 
interesse pervenute e ritenute valide. Nel caso in cui pervengano manifestazione di interesse in 
numero superiore a cinque si procederà a sorteggio pubblico per ricondurre a cinque gli operatori 
da invitare. Il sorteggio si terrà nell'Ufficio del Dirigente di questa istituzione scolastica il giorno 2 
dicembre 2019 alle ore 12:00. 

 

3. CRITERIO Dl AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
Questa istituzione scolastica procederà all' affidamento della fornitura sulla base del seguente 
criterio di aggiudicazione: per ogni destinazione, separatamente, minor prezzo per tutti i servizi 
previsti e definiti nel Disciplinare di gara e richiesta di offerta, ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lettera b), del D.Lgs 50/2016. 
 
4. CAUSE Dl ESCLUSIONE 
Sono escluse dalla selezione di cui al presente avviso le istanze pervenute oltre il termine 
perentorio di cui al punto 3, oppure per la presentazione dell'Allegato 1 compilato solo in parte o 
con dichiarazioni modificate rispetto al facsimile, o ancora se il citato Allegato 1 risulti privo di 
sottoscrizione con firma autografa/digitale del Rappresentante legale e, in generale, con modalità 
differenti rispetto a quanto riportato nel punto 3. 
E' causa di esclusione altresì l'accertata non veridicità anche solo di parte delle dichiarazioni rese 
sottoscrivendo il qui sopra citato Allegato 1. 

5. ULTERIORI INFORMAZIONI 
L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento e a proprio insindacabile 
giudizio il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
La scrivente Istituzione scolastica potrà affidare il servizio anche nel caso in cui sia pervenuta 
un'unica offerta, formulata nel rispetto di quanto previsto nel Disciplinare di gara. 



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

Parimenti, si precisa che la scuola potrà decidere di non procedere all'aggiudicazione, qualora 
nessuna delle offerte pervenute risulti conveniente o idonea in relazione all 'oggetto del 
Disciplinare, senza che nulla sia dovuto ai concorrenti invitati e senza che essi possano sollevare 
in merito alcuna eccezione o riserva o pretesa di sorta. 

Resta inteso che la partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l'affidamento delle forniture che invece dovranno essere dichiarate 
dall'interessato ed accertate dall'Istituzione scolastica. 

 

6. PUBBLICITA' E TRASPARENZA 

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato nell'albo on 
line del sito internet dell'Istituto http://www.erasmonichelino.edu.it. 

 

7. TRATTAMENTO DATI 

Si specifica che i dati forniti dai concorrenti e quelli acquisti dall'amministrazione, in occasione 
della partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale sono 
trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, 
così come espressamente disposto dal GDPR (Regolamento UE 2016/679, e nel caso per la finalità 
di svolgimento della gara e del successivo contratto. Essi sono trattati anche con strumenti 
informatici. 

Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui agli artt. 15-22 
del predetto GDPR. 

Il Titolare dei dati è il Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Vittoria Bossolasco 

 

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Vittoria Bossolasco. 

 

4. DISPOSIZIONI FINALI 

L' Istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere alcun compenso agli operatori economici per 
le istanze presentate. 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Vittoria Bossolasco 
                                                                 firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D. lgs 39/93 
 

 

http://www.erasmonichelino.edu.it/


 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

Allegato 1 

Il presente documento va trasmesso via posta certificata (PEC) entro i termini menzionati 
nell'Avviso o nel bando ai fini del quale viene presentato all'Istituzione scolastica in indirizzo. 

       All'I.l.S. Erasmo da Roterdam 
       Via XXV aprile, 139 
       10042 Nichelino (TO) 
        PEC : TOIS03600A@pec.istruzione.it 

OGGETTO: manifestazione di interesse per Avviso relativo a selezione per affidamento di servizio: 
viaggi di istruzione a ATENE- PALERMO- LUBIANA – SIENA E SAN GIMIGNANO 

 

 

nat.  

Codice Fiscale in qualità di  

  ( )  Rappresentante legale/titolare dell'impresa/ditta qui sotto citata 

  ( )Procuratore legale dell'impresa/ditta qui sotto citata 

Ragione Sociale ……………………………………………………………………… .con sede legale 

in ……………………………. 

in Via/Piazza Cap ( prov. )  
Partita IVA /Codice Fiscale  

Telefono:  Recapito cellulare:  

Casella PEC dell'azienda:  

in conformità alle disposizioni degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA 
di manifestare l'interesse dell'azienda qui sopra specificata ad essere invitata a partecipare alla 
selezione degli operatori economici in riferimento all'Avviso datato prot pubblicato sul sito 
internet, sezione "Amministrazione trasparente", bandi di gara e contratti, di codesta Istituzione 
scolastica, per i viaggi di istruzione per alunni e docenti di codesta Istituzione scolastica, 
accettando sin d'ora, senza alcuna riserva ed integralmente, tutte le condizioni, le prescrizioni, i 
termini e le modalità di partecipazione contenute nel qui sopra menzionato Avviso. 

DICHIARA 
1) che le proprie generalità personali, qualifica e poteri, e le generalità relative al soggetto 
concorrente, sono quelle sopra indicate; 

 



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

2) di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione previste dall'articolo 80 del Decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
3) che l'azienda di cui è rappresentante legale o procuratore legale e che è stata indicata alla 
pagina 1 del presente Allegato non fa parte di RTl (Raggruppamenti Temporanei di Imprese) o ATI 
(Associazioni Temporanee di Imprese); 
4) che non sono state commesse gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in 
materia di sicurezza ed ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in 
possesso dell'Osservatorio dell'ANAC; 
5) il soggetto concorrente non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione di 
prestazioni affidate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca né un errore grave 
nell'esercizio della propria attività professionale; 
6) che non sono state commesse violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello stato in 
cui il concorrente è stabilito; 
7) che, nell'anno antecedente la data dell'avviso di gara relativo alla procedura in oggetto, 
non sono state rese false dichiarazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti per la 
partecipazione alle procedure di gara e per l'affidamento dei subappalti, risultanti dai dati in 
possesso dell'Osservatorio dell'ANAC; 
8) che non sono state commesse violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in 
materia di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello stato in 
cui il concorrente è stabilito; 
9) in quanto tenuto all'osservanza dell'art. 17 della Legge 68/1999, di essere in regola con le 
norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili; (oppure) 
9) che l'impresa non è soggetta alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui 
all'art. 17 della Legge 68/1999; 
10) che nei confronti dell'impresa non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art. 9, 
comma 2, lett. c) del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231 0 altra sanzione che comporta il divieto di 
contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 
36bis, comma 1 , del D.L. 223/2006, convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 agosto 2006 n. 
248, ed i provvedimenti interdittivi di cui all'art. 14 del D.Lgs. 81/2008; 
1 1) che nei confronti dell'impresa non è stata applicata la sospensione o la decadenza 
dell'attestazione SOA per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, risultanti 
dal casellario informatico presso l'Osservatorio dell'ANAC; 
12) di non trovarsi in situazione di controllo, come controllante o come controllato, ai sensi 
dell'art. 

2359 del Codice Civile, con nessun altro concorrente partecipante alla gara; 
(oppure) 
13) di essere in una situazione di controllo, di cui all'art. 2359 del Codice Civile, con il seguente 
altro concorrente partecipante alla gara 

 
ma di aver formulato autonomamente la manifestazione di interesse; 

14) che il soggetto giuridico concorrente indicato alla pagina 1 del presente Allegato è iscritto 
nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura della provincia 

di  

con il n o .  



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

data di iscrizione per le seguenti attività, corrispondenti 
alla tipologia di servizi di cui all'Avviso in oggetto: 

 

 
15) [solo se cooperativa] che, in quanto cooperativa è iscritta nell'Albo delle Società 
Cooperative istituito presso il Ministero dello Sviluppo economico, al no  sezione di 
appartenenza: ai sensi del D.M. 23.06.2004; 
16) che l'impresa che manifesta l'interesse è titolare delle seguenti posizioni previdenziali ed 
assicurative e si trova in regola con i relativi versamenti nei confronti sia di INPS che di INAIL: 

Matricola INPS n  

Sede competente  
INAIL - Codice ditta n.  
Sede competente CCNL applicato 

con il seguente 

numero di dipendenti  

17) che la sede dell'ufficio dell'Agenzia delle Entrate competente per la verifica della regolarità 
in ordine agli obblighi di pagamento delle imposte e tasse è il seguente. 

Ufficio della provincia di'  

18) che nel Casellario informatico delle imprese presso l'Osservatorio (art. 27 del D.P.R. 
34/2000) non risultano annotazioni relative all'impresa; (oppure) 
1 8) che nel Casellario informatico delle imprese presso l'Osservatorio (art. 27 del D.P.R. 34/2000) 
risultano le seguenti annotazioni: 

 

 

[riportare, in elenco, data e testo di tutte le annotazioni presenti] 

19) che l'azienda di cui è rappresentante legale o procuratore legale e che è stata indicata alla 
pagina 1 del presente Allegato possiede le risorse umane e tecniche, nonché le competenze e 
l'esperienza necessarie per eseguire l'appalto con un adeguato standard di qualità; 

20) che l'azienda di cui è rappresentante legale o procuratore legale e che è stata indicata alla 
pagina 1 del presente Allegato non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di 
attività o di concordato preventivo; 

21) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, nell'ambito e per le sole 
finalità del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Dichiara altresì di aver allegato alla presente dichiarazione: 
- copia fotostatica in PDF fronte-retro leggibile del proprio documento di identità non scaduto. 

Oppure: 



 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 
 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 

 

 

Dichiara di apporre in calce la propria firma diqitale non scaduta al presente Allegato, omettendo 
pertanto di allegare copia del proprio documento di identità personale. 

data :  firma del dichiarante:  
N.B.: se il firmatario è Procuratore legale del soggetto/azienda concorrente, è obbligatorio allegare 
la scansione leggibile in PDF della relativa procura originale o di sua copia autenticata da notaio. 
 

 

 

 


